Prefeitura Municipal de Itapoá/SC
Secretaria de .Administração e Finanças – .Licitações e .Contratos
Rua .Mariana Michels .Borges, nº 201 - Itapoá (SC) - CNPJ 81.140.303/0001-01

MUNICÍPIO DE ITAPOÁ/SC

ERRATA AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2012 – REGISTRO DE PREÇO Nº 10/2012

PROCESSO Nº 42/2012

DE ABERTURA DE ENVELOPES DE DOCUMENTOS E PROPOSTAS

DATA: 19 de junho de 2012.                   HORÁRIO: 09h:00min (abertura)

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para preparação da Alimentação Escolar dos alunos da Rede

Municipal de Ensino,conforme especificações do anexo V do edital.

O Município de Itapoá torna público que a licitação que se fará realizar na data e horário, faz as seguintes considerações
ao edital:

AONDE LÊ-SE

6.5.10.3 Declaração identificada e assinada pelo Representante Legal, de que a empresa não possui emitida contra si,

6.5.4.4.  Declaração de Inidoneidade, expedida em face da inexecução total ou parcial de contratos com outros entes

públicos, nos termos do artigo 87, inciso IV e artigo 88, inciso III da Lei 8.666/93, em atendimento ao artigo 97 da

referida Lei;

PASSA A VIGORAR:

6.5.10.3 Declaração identificada e assinada pelo Representante Legal, de que a empresa não possui emitida contra si,

Declaração de Inidoneidade, expedida em face da inexecução total ou parcial de contratos com outros entes públicos,

nos termos do artigo 87, inciso IV e artigo 88, inciso III da Lei 8.666/93, em atendimento ao artigo 97 da referida Lei;

Conforme o Art. 21  4º da Lei nº 8.666/93, onde consta à DATA E HORÁRIO DE RECEBIMENTO E ABERTURA

DOS ENVELOPES se manterá o exposto, pois esta alteração não fere os princípios deste artigo e parágrafo.

Itapoá, 18 de junho de 2012.

FERNANDA CRISTINA ROSA
PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO